
 

Источник: regulation.gov.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в перечень направлений подготовки высшего 
образования, применяемый при реализации образовательных 

программ высшего образования - программ магистратуры, 
содержащих сведения, составляющие государственную тайну  

или служебную информацию ограниченного распространения, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 1060 
 

В соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 

2021, № 1, ст. 56) и подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 Положения о Министерстве 

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 26,  

ст. 3851; 2021, № 26, ст. 4965), п р и к а з ы в а ю : 

Внести в перечень направлений подготовки высшего образования, 

применяемый при реализации образовательных программ высшего 

образования - программ магистратуры, содержащих сведения, 

составляющие государственную тайну или служебную информацию 

ограниченного распространения, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 1060 



2 

 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  

14 октября 2013 г., регистрационный № 30160), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 9 января 2017 г. № 9 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 3 февраля 2017 г., регистрационный № 45524),  

от 10 апреля 2017 г. № 320 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 10 мая 2017 г., регистрационный № 46662),  

от 23 марта 2018 г. № 210 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 11 апреля 2018 г., регистрационный № 50727),  

а также приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 1240 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 27 октября 2020 г., регистрационный  

№ 60588), следующее изменение: 

 

после строки 

 

« 
56.04.13 

Управление военно-политической 
работой 

Магистр 
 » 

 

дополнить строкой 

 

« 

56.04.14 
Управление специальным 
информационно технологическим 
обеспечением 

Магистр 

 ». 

 

 

 

Министр                                                                                            В.Н. Фальков 


